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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI AKSIONARE”

GJENDJA E REGJISTRIMIT 

1. Numri unik i identifikimit të subjektit 
(NUIS)

M51521035Q

2. Data e Regjistrimit 21/03/2025

3. Emri i Subjektit MEDITERRANEAN ENERGY HUB

4. Forma ligjore Shoqëri Aksionare

5. Data e themelimit 04/03/2025

6. Kohëzgjatja Nga: 04/03/2025      Deri: 

7. Zyra qëndrore e shoqërisë në Shqipëri Tirane Tirane   Rr. M. Gjollesah, Tirana Ring Center, Zyra 
5.2, Kati i  5, Tirane 

8. Kapitali 10.000.000,000

9. Vlera e kapitalit të shlyer: 2500000.0000

1.000,00010. Numri i aksioneve:

10.1 Vlera nominale: 10.000,000
të zakonshme me përparësi me të drejte 

vote
pa të drejte 
vote

11. Kategoritë e aksioneve të shoqërisë

11.1 Numri për secilën kategori 1000

12. Objekti i aktivitetit: (i) Tregetim me shumice dhe pakice te naftes bruto dhe te 
perpunuar, te gazit natyror, nenprodukteve te tjera te lengshme, 
vajra lubrifikante, import eksport, shpërndarjen, transportin dhe 
ruajtjen e tyre, për llogari të saj ose për llogari të palëve të treta. (ii) 
Menaxhimi i objekteve të magazinimit të produkteve të naftës, 
gazit, karburanteve, lubrifikantëve dhe lëndëve të tjera të para të 
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lidhura me energjinë. (iii) Marrja, administrimi dhe caktimi i 
garancive të çdo lloji, duke përfshirë garancitë, letrat e kreditit, 
letrat kreditore (SBLC), garancitë bankare dhe garancitë e tjera 
financiare të marra nga blerësit dhe shitësit për qëllime të 
monetizimit, financimit dhe/ose sigurimit të transaksioneve të 
blerjes dhe shitjes. (iv) Lëshimi i garancive dhe instrumenteve 
financiare në favor të të tretëve për blerjen e mallrave dhe 
mallrave, si dhe për mbulimin e operacioneve tregtare dhe 
financiare. (v) Menaxhimi dhe pjesëmarrja në kompani në nivel 
kombëtar dhe ndërkombëtar, me aftësinë për të krijuar, blerë, 
mbajtur dhe disponuar aksione në Automjete për Qëllime të 
Veçanta (SPV) dhe sipërmarrje të përbashkëta që operojnë në 
sektorë përkatës. (vi) Zgjerimi i aktiviteteve në të gjitha mallrat 
parësore, përfshirë lëndët e para energjetike, mineralet, produktet 
bujqësore, metalet e çmuara dhe industriale dhe mallrat e tjera të 
tregtuara në nivel ndërkombëtar. (vii) Tregtimi dhe ndërmjetësimi 
financiar, drejtpërdrejt ose nëpërmjet platformave të njohura 
tregtare, në përputhje me rregulloret në fuqi. (viii) Blerja, pronësia 
dhe menaxhimi i aseteve strategjike, duke përfshirë impiantet e 
rafinimit, platformat logjistike, infrastrukturën e transportit, 
tubacionet, objektet e magazinimit dhe magazinat e lidhura. (ix) 
Shërbimet e konsulencës dhe menaxhimit operacional në 
logjistikën, sigurinë, pajtueshmërinë me rregullat, kontratat 
ndërkombëtare dhe menaxhimin e rrezikut në tregtimin e mallrave. 
(x) Pjesëmarrja në tendera dhe kontrata prokurimi në sektorët e 
naftës dhe energjisë në nivel kombëtar dhe ndërkombëtar. (xi) 
Blerja, shitja dhe dhënia me qira e pasurive të paluajtshme dhe 
infrastrukturës industriale në lidhje me operacionet e biznesit të 
Kompanisë. 

13. Sistemi i administrimit  me një nivel         me dy nivele

Giorgio Heller14. Administratori/ët

14.1 Afati i emërimit Nga: 04/03/2025 Deri: 04/03/2028
15. Procedura e emërimit nëse ndryshon 

nga parashikimet ligjore.
15.1 Kufizimet e kompetencave (nëse 

ka).
2. Firma për Aktet dhe Operacionet e Administrimit të 
Përditshëm Për të gjitha transaksionet dhe operacionet e 
administrimit të përditshëm, duke përfshirë pagesat, kontratat 
dhe marrëveshjet e tjera me vlerë deri në 20.000 (njëzet mijë) 
euro ose ekuivalentin e tyre në monedhë tjetër, secili 
Administrator ka të drejtën të veprojë dhe të firmosë në 
mënyrë të pavarur, duke përfaqësuar Shoqërinë në mënyrë të 
vlefshme ndaj palëve të treta. 3. Firma e Përbashkët për 
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Aktet dhe Operacionet e Administrimit të Jashtëzakonshëm 
Për të gjitha transaksionet me vlerë mbi 20.000 (njëzet mijë) 
euro, si dhe për aktet që përfshijnë: o Marrjen përsipër të 
detyrimeve të jashtëzakonshme nga Shoqëria; o

Nënshkrimin e kontratave të financimit ose 
marrëveshjeve të kredisë; o Blerjen, shitjen ose dhënien me 
qira të pasurive të paluajtshme dhe aseteve strategjike; o

Vendosjen e hipotekave, pengjeve ose garancive në 
emër të Shoqërisë; o Çdo akt tjetër që mund të ndikojë 
ndjeshëm në pasurinë, menaxhimin ose detyrimet e 
Shoqërisë; 

Klejdi Braka16. Administratori/ët

16.1 Afati i emërimit Nga: 04/03/2025 Deri: 04/03/2028
17. Procedura e emërimit nëse ndryshon 

nga parashikimet ligjore.
17.1 Kufizimet e kompetencave (nëse 

ka).
2. Firma për Aktet dhe Operacionet e Administrimit të 
Përditshëm Për të gjitha transaksionet dhe operacionet e 
administrimit të përditshëm, duke përfshirë pagesat, kontratat 
dhe marrëveshjet e tjera me vlerë deri në 20.000 (njëzet mijë) 
euro ose ekuivalentin e tyre në monedhë tjetër, secili 
Administrator ka të drejtën të veprojë dhe të firmosë në 
mënyrë të pavarur, duke përfaqësuar Shoqërinë në mënyrë të 
vlefshme ndaj palëve të treta. 3. Firma e Përbashkët për 
Aktet dhe Operacionet e Administrimit të Jashtëzakonshëm 
Për të gjitha transaksionet me vlerë mbi 20.000 (njëzet mijë) 
euro, si dhe për aktet që përfshijnë: o Marrjen përsipër të 
detyrimeve të jashtëzakonshme nga Shoqëria; o

Nënshkrimin e kontratave të financimit ose 
marrëveshjeve të kredisë; o Blerjen, shitjen ose dhënien me 
qira të pasurive të paluajtshme dhe aseteve strategjike; o

Vendosjen e hipotekave, pengjeve ose garancive në 
emër të Shoqërisë; o Çdo akt tjetër që mund të ndikojë 
ndjeshëm në pasurinë, menaxhimin ose detyrimet e 
Shoqërisë; 

Marcello Carriero18. Anëtarët e Këshillit të Administrimit 
(plotësohet nëse është Sh.a me një 
nivel)

18.1 Kryetar/anëtar
Anetar
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18.2 Afati i emërimit Nga: 04/03/2025 Deri: 04/03/2028
Po
Jo

19. Anëtar i Pavarur
19.1  Përfaqësues i Punëmarrësve
19.2  Kushtet e pjesëmarrjes

20. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore.

Viktor Andoni

Anetar

21. Anëtarët e Këshillit të Administrimit 
(plotësohet nëse është Sh.a me një 
nivel)

21.1 Kryetar/anëtar
21.2 Afati i emërimit Nga: 04/03/2025 Deri: 04/03/2028

Po
Jo

22. Anëtar i Pavarur
22.1  Përfaqësues i Punëmarrësve
22.2  Kushtet e pjesëmarrjes

23. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore.

Ylli Braka

Anetar

24. Anëtarët e Këshillit të Administrimit 
(plotësohet nëse është Sh.a me një 
nivel)

24.1 Kryetar/anëtar
24.2 Afati i emërimit Nga: 04/03/2025 Deri: 04/03/2028

Po
Jo

25. Anëtar i Pavarur
25.1  Përfaqësues i Punëmarrësve
25.2  Kushtet e pjesëmarrjes

26. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore.

Carlo Canal

Anetar

27. Anëtarët e Këshillit të Administrimit 
(plotësohet nëse është Sh.a me një 
nivel)

27.1 Kryetar/anëtar
27.2 Afati i emërimit Nga: 04/03/2025 Deri: 04/03/2028

Po
Jo

28. Anëtar i Pavarur
28.1  Përfaqësues i Punëmarrësve
28.2  Kushtet e pjesëmarrjes

29. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore.

 Gridi Çaça30.  Eksperti/ët Kontabël i Autorizuar
30.1  Afati i emërimit Nga: 04/03/2025 Deri: 04/03/2028

31. Aksionarët Giorgio Heller
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Me te drejte vote: 490.0000
Pa te drejte vote: 

31.1 Numri i Aksioneve 

31.2 Përqindja e pjesëmarrjes 49,000
Klejdi Braka
Me te drejte vote: 510.0000
Pa te drejte vote: 

32. Aksionarët 

32.1 Numri i Aksioneve 

32.2 Përqindja e pjesëmarrjes 51,000

33. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit Tirane Tirane  NDROQ Tirane, Ndroq, Lagjja e Re, Depozita 
T2, T3, T4, T5 dhe T8,  ZK 2367, nr pasurie 353/2, vol 1, fq 
188 

34. Të dhëna që njoftohen vullnetarisht Emri Tregtar: MEDITERRANEAN ENERGY HUB
E-Mail: klodi_com@yahoo.com  
Telefon: 0682054523  

35. Statusi: Aktiv

Lista e Dokumenteve:
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Mandati bankar për shlyerjen e kontributit ne para (nëse kontributi është në para)
Akti i themelimit

Regjistrimi Fillestar: CN-424112-03-25

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

21/05/2025 Numri i ceshtjes: CN-447763-05-25

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         NDROQ;         
Tirane, Ndroq, Lagjja e Re, Depozita T2, T3, T4, T5 dhe T8,  ZK 2367, nr pasurie 
353/2, vol 1, fq 188;         "

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=61497904-78D4-4F89-9C96-47FCF7DDCB5E
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A6270FE7-2577-47AD-B3C5-AD40A3AAE9F5
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=515C1FD0-8D84-4160-8F76-F2211074EDDB
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Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Cdo regjistrim tjeter i te dhenave te regjistruara

Datë: 10/09/2025

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=49B561A6-8ED7-4140-994E-55D7427ACA98
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A57442AD-2D0F-4E9B-9C10-F2215B83D15A

